令和 7 年 7 月 16 日

市政記者クラブ 様

住宅都市局都市計画部ウォーカブル・景観推進課

山本 二村

電話 052-972-2731

（公財）名古屋まちづくり公社総務部経営企画室

亀井 山岸

電話 052-222-2303

那古野エリアでエリアリノベーション促進事業により新規店舗が開業します！

この度、名古屋市・名古屋まちづくり公社・地域のまちづくり団体が連携・協力して

エリアリノベーション促進事業を実施している那古野エリアにおいて、下記のとおり

第１号となるリノベーション物件がオープンしますのでお知らせします。

記

1 物件概要

   ・店舗名 ハレのひむか

  ・所在地 西区那古野一丁目 13 番 2 号

2 グランドオープン

   令和 7 年 7 月 25 日（金）10 時

3 オープニングセレモニー

  当事業の PR のためのオープニングセレモニーを開催します。

(1) 日時

令和 7 年 7 月 24 日(木)13 時 30 分から

チラシあり（A4 片面 1 枚）

【工事前】空き店舗（お好み焼き店） 【工事後】へべす（宮崎県日向市原産の幻の柑橘類）の専門店

裏面あり

（２） 場所

糸重（名古屋市西区那古野一丁目 20 番 28 号）※ハレのひむか店舗の向かい

(3) 内容

・テープカット

・「へべす」の実の贈呈式

・試食会

(4) 出席者

・物件オーナー

・テナント事業者

・那古野学区区政協力委員会委員長

・宮崎県大阪事務所長

・日向市経済戦略部長

・那古野・四間道界隈まちづくり協議会会長

・名古屋市住宅都市局長

・名古屋まちづくり公社理事長

「エリアリノベーション促進事業」とは

有効活用されていない地域の既存建物を、名古屋市・名古屋まちづくり公社・地域

のまちづくり団体が連携・協力しながら建物のリノベーションをし、官民のパブリ

ック空間の活用と合わせ、まちの賑わいや地域の課題解決につなげていくことを目

指す取組みです。

【幻の柑橘類「へべす」】

 名古屋まちづくり公社が物件オーナーから物件を借り受け（マスターリース）、リノ

ベーション工事を実施し、テナント事業者に転貸（サブリース）するものです。

■エリアリノベーション促進事業のスキーム